Банк организует внутренний контроль, обеспечивающий надлежащий уровень 
надежности, соответствующей характеру и масштабам проводимых Банком операций.  

7. УСТАВНЫЙ КАПИТАЛ 

Размещенные и объявленные акции 
7.1. Уставный капитал Банка сформирован в сумме 180 000 000 (Сто восемьдесят 

миллионов) рублей и разделен на 179 989 000 обыкновенных акций номинальной стоимостью 1 
(Один) рубль каждая и 11 000 привилегированных акций номинальной стоимостью 1 (Один) рубль 
каждая.  

Уставный капитал Банка состоит из номинальной стоимости акций Банка, приобретенных

[...]

Общие права и обязанности акционеров 

8.1. Банк выпускает обыкновенные и привилегированные акции разных категорий 
(типов). Все акции Банка являются именными и выпускаются в бездокументарной форме. 

8.2. Количество размещенных акций Банка составляет: 
1) обыкновенные акции – 179 989 000 (Сто семьдесят девять миллионов девятьсот 

восемьдесят девять тысяч) штук; 
2) привилегированные акции первого типа с правом голоса и определенным 

дивидендом в размере 10 % от номинальной стоимости акций – 255 (Двести пятьдесят пять) штук; 
3) привилегированные акции второго типа без права голоса и определенным 

дивидендом в размере 10 % от номинальной стоимости акций – 245 (Двести сорок пять) штук; 
4) привилегированные акции третьего типа с правом голоса и определенным 

дивидендом в размере 20 % от номинальной стоимости акций – 320 (Триста двадцать) штук; 
5) привилегированные акции четвертого типа без права голоса и определенным 

дивидендом в размере 20 % от номинальной стоимости акций – 180 (Сто восемьдесят) штук; 
6) привилегированные акции пятого типа с правом голоса и дивидендом, 

определенным как фиксированная доля прибыли Банка по решению годового общего собрания 
акционеров – 6790 (Шесть тысяч семьсот девяносто) штук; 

7) привилегированные акции шестого типа без права голоса и дивидендом, 
определенным как фиксированная доля прибыли Банка по решению годового общего собрания 
акционеров – 3210 (Три тысячи двести десять) штук. 

8.3. Предельное количество объявленных обыкновенных акций составляет 1 000 000 000 
(Один миллиард) штук номинальной стоимостью 1 (Один) рубль каждая. 

8.4. Каждая обыкновенная акция Банка имеет номинальную стоимость 1 (Один) рубль и 
предоставляет акционеру – ее владельцу одинаковый объем прав согласно пунктам 8.10., 8.11.